[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4

	Санкт-Петербург                                                                                 от «15» января 2013 года

«Об утверждении Положения «О порядке предоставления

субсидий из местного бюджета муниципального образования

муниципальный округ Адмиралтейский округ

общественным объединениям, участвующим в охране

общественного порядка на территории муниципального

образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.14 п.2 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 11 Закона Санкт-Петербурга от 08.11.2001 года № 760-95 «Об участии граждан в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге» местная администрация муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ постановляет:
1. Утвердить:

 1.1. Положение «О порядке предоставления субсидий из местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ общественным объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» согласно Приложению № 1;
1.2. Форму отчета о целевом использовании средств субсидии, предоставленной из бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в текущем финансовом году и направленной на поддержку граждан и общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ согласно Приложению № 2;
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Адмиралтейский Вестник».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
4. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ от 25.03.2011 года № 23/1 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидий из местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ общественным объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу местной Администрации МО Адмиралтейский округ.
И.о. Главы местной Администрации
                                                         М.Г. Приходько
МО Адмиралтейский округ

Приложение № 1

к Постановлению местной Администрации

МО Адмиралтейский округ от 15 января 2013 г. № 4
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке предоставления субсидий из местного бюджета
муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ общественным объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ
Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке предоставления субсидий из местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ общественным объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ (далее – Порядок) разработано в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.14 п.2 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 08 ноября 2001 года № 760-95 «Об участии граждан в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге» (c учетом изменений, внесенных Законом Санкт-Петербурга от 15 декабря 2010 года № 692-162) и устанавливает порядок и условия осуществления поддержки путем предоставления на проведение соответствующих мероприятий субсидий из местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ общественным объединениям, участвующим в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге (далее – субсидии).
2. Общий объем субсидий находится в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ на очередной год. Конкретный объем субсидий общественным объединениям определяется в Постановлениях местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ и в договоре, заключаемом с общественными объединениями.
3. Субсидии предоставляются общественным объединениям на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг для осуществления деятельности по реализации вопроса местного значения «Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования».
4. Предоставление субсидии осуществляется на основании договора на предоставление субсидии, заключаемого между местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ и общественным объединением. Условия и сроки предоставления субсидии устанавливаются договором.
Требования к общественным объединениям, претендующим на получение субсидий
5. На получение субсидии вправе претендовать общественное объединение, отвечающее следующим требованиям:

       - являться юридическим лицом, зарегистрированным в установленном действующим законодательством порядке, состоять на всех видах учета, предусмотренных для общественных объединений, иметь печать и расчетный счет в банке;

       - вести деятельность, предусмотренную собственным уставом, не менее одного года;

       - иметь опыт проведения предлагаемых мероприятий, опыт участия в массовых мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ;

       - иметь высокую степень охвата жителей муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ предлагаемыми мероприятиями;
       - предоставить полный пакет документов, указанный в пункте 6 настоящего Положения.

Порядок предоставления субсидий
6. Общественное объединение для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии представляет в местную администрацию муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ письменное обращение, подписанное руководителем (лицом, его замещающим) постоянно действующего руководящего органа данного общественного объединения.

       К письменному обращению прилагаются:

       - заявка на предоставление субсидии, включающая программу и план-график проведения мероприятий с указанием целей и задач, планируемых результатов мероприятий, сроков проведения мероприятий, объемов планируемых расходов, количества охватываемых мероприятием лиц;

       - копия свидетельства о государственной регистрации общественного объединения, заверенная в порядке, установленном действующим законодательством;

       - копия устава общественного объединения, заверенная в порядке, установленном действующим законодательством;

       - копия решения уполномоченного органа общественного объединения о намерении претендовать на получение субсидии, заверенная печатью и подписью руководителя этого органа;

       - копия свидетельства ИФНС РФ о постановке на налоговый учет;
       - справка из банка о наличии рублевого счета.
7. Письменное обращение общественного объединения, а также представленные документы и материалы рассматриваются местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в месячный срок с момента принятия документов. По результатам рассмотрения принимается решение о предоставлении субсидии общественному объединению, оформленное в форме Постановления местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ. Общественное объединение информируется о принятом решении в недельный срок с момента принятия Постановления.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии, местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ заявителю в течение 30 дней со дня получения письменного обращения от общественного объединения, направляется мотивированный ответ.

8. Общественному объединению после издания Постановления, предоставляется субсидия, местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ заключается договор.
Контроль за целевым использованием субсидий
9. Общественное объединение обязано использовать субсидии строго по целевому назначению и представить местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ по ее требованию для проверки необходимую документацию, в том числе бухгалтерскую.
10. Получатель субсидии, представляет в местную администрацию муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ отчет об использовании средств субсидии (далее - отчет) на бумажном носителе.

11. Получатель субсидии составляет отчет на основании первичных документов, подтверждающих использование субсидии.

12. Получатель субсидии осуществляет учет и хранение документов, подтверждающих использование субсидии.

13. Отчет составляется в рублях с двумя десятичными знаками после запятой в двух экземплярах с использованием технических средств, либо заполняется разборчиво от руки чернилами или пастой черного, синего или фиолетового цвета.

14. Отчет должен быть подписан руководителем получателя субсидии, главным бухгалтером или другими уполномоченными лицами и заверен печатью.

15. Отчет, с приложением копий платежных документов, заверенных надлежащим образом представляется получателем субсидии в местную администрацию муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ ежеквартально, не позднее 10 рабочих дней, со дня получения заявки на финансирование на текущий квартал местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, в двух экземплярах - первый экземпляр остается в местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, второй экземпляр с пометкой местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ о получении отчета возвращается получателю субсидии.

16. Контроль над целевым использованием субсидии осуществляет Глава местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.

Приложение № 2

к Постановлению местной Администрации

МО Адмиралтейский округ от 15 января 2013 г. № 4
Отчет
о целевом использовании субсидий, предоставляемой из
бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ на поддержку граждан и общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ
за _________________ 20____ года

__________________________________________________________________

                                                   наименование организации
__________________________________________________________________________

                                                  ИНН, КПП, расчетный счет, адрес

_________________________________________

Единица измерения:  руб.

	за отчетный год

	I. Остаток средств на начало отчетного периода

	II. Поступило средств

	Субсидия из бюджета МО Адмиралтейский округ

	III. Использовано средств

	Расходы на целевые мероприятия, всего

	в том числе:

-расходы, связанные с поощрением граждан, участвующих в охране общественного порядка (включая начисления)

	-расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)

	служебные командировки и деловые поездки

	содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)

	ремонт основных средств и иного имущества

	приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества

	другие расходы (указать)

	Использовано средств за отчетный период, всего

	Остаток средств на конец отчетного года

Руководитель ________ ____________   Главный бухгалтер _________ _________________

                         (подпись) (расшифровка                                         (подпись)      (расшифровка

                                            подписи)                                                                         подписи)

"____" _______________ 20 ____ г.
5